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Til Morten Boe Jakobsen, Advokatfirmaet Jon Palle Buhl 

Hermed kvitteres for brev af 17. marts 2017 til Fredericia Kommune.  

Fredericia Kommune har i mail af 24. marts fremsendt akter vedr. korrespondance mv. med hhv. Niras’ og Aarhus 

Universitets bistand til Fredericia Kommune i ”jordforureningssagen”. I to mails, sendt i forlængelse af denne, 

fremsendes akter vedr. korrespondance mv. med hhv. NIRAS’ og Aarhus Universitets bistand til Fredericia Kommune 

i ”Havmiljøsagen”.  

 

I brev af 17. marts 2017 anmoder du Fredericia Kommune om at afvente resultaterne af den supplerende 

jordforureningsundersøgelse, før Fredericia Kommune endeligt fastlægger sit skøn over udledningen af kvælstof til 

Lillebælt i ”havmiljøsagen”, jf. også Fredericia Kommunes brev af 16. august 2016 til Miljøstyrelsen.  

 

Fredericia Kommune har stillet NIRAS følgende spørgsmål den 20. marts 2017:  

Giver vedhæftede brev af 17. marts 2017 fra Advokatfirmaet Jon Palle Buhl, anledning til at NIRAS vil revidere sin 

opfattelse af, at de supplerende jordbundsundersøgelser ikke vil ændre nævneværdigt ved estimatet over den 

mængde kvælstof, der blev tilført Lillebælt i.f.m uheldet i Fredericia den 3. februar 2016? 

 

Hertil svarede NIRAS den 22. marts 2017, at  

”brevet af 17. marts 2017 fra Advokatfirmaet Jon Palle Buhl ikke giver anledning til revision af vores opfattelse af, at 

de supplerende forureningsundersøgelser ikke vil ændre nævneværdigt ved estimaterne over den kvælstofmængde, 

som er udledt direkte til havnen i forbindelse med uheldet den 3. februar 2016. 

Det er NIRAS’ opfattelse, at opgørelser af forureningsmængderne i jorden er behæftet med meget store usikkerheder 

og dermed er uegnede som grundlag for at estimere udledningen. 

Trods et forbedret datagrundlag i kraft af de supplerende undersøgelser vurderer NIRAS, at usikkerheden på 

mængdeestimaterne fortsat vil overstige størrelsen af den direkte udledte kvælstofmængde. Undersøgelserne 

forventes således at tilvejebringe et nødvendigt datagrundlag for risikovurderinger og beslutninger om 

afværgeforanstaltninger, men ikke at bidrage væsentligt til spørgsmålet om direkte udledt kvælstofmængde til 

Lillebælt.” 

 

På baggrund af svaret fra NIRAS, og efter vejledning fra Miljøstyrelsen, er det Fredericia Kommunes hensigt at tage 

stilling til, hvorvidt der igen skal fremsendes et udkast til afgørelse om overhængende fare for miljøskade, når vi har 

modtaget en ny vurdering fra Aarhus Universitet. Såfremt der udarbejdet et nyt udkast til afgørelse, vil Dan Gødning 

A/S igen blive partshørt, inden fremsendelse til Miljøstyrelsen. 

 

 

Venlig hilsen 

Mette Schjødt 
Miljøsagsbehandler 
Miljø 
Fredericia Kommune 
  

Direkte nummer: 72107648 
Mobil: 41318742 
E-mail: mette.schjodt@fredericia.dk 
Adresse: Gothersgade 20, 7000 Fredericia 



[Side #]

 


